
Resolução CGI.br/RES/2013/045

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 10ª Reunião 
Ordinária de 2013, realizada em 13 de dezembro de 2013,  na sede do NIC.br,  e no uso 
das atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, 
da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/045 – IV Fórum da Internet no Brasil / Pré IGF Brasileiro 
– Comissão de Mobilização

Considerando o propósito do CGI.br em envolver todos os setores no debate dos rumos 
da Internet, bem como, disseminar o mais amplamente possível os "Princípios para a 
Governança e Uso da Internet", o CGI.br resolve:

- aprovar a realização do IV Fórum da Internet no Brasil – Pré IGF Brasileiro, São 
Paulo/SP, nos dias 25 e 26/04/2014, imediatamente após a Reunião Global Multissetorial 
Sobre o Futuro da Governança da Internet;



- designar os conselheiros Eduardo Parajo, Lisandro Granville, Nazaré Bretas, Percival 
Henriques e Veridiana Alimonti para compor a Comissão de Mobilização do IV Fórum da 
Internet no Brasil.


